परमपूज्य आर्यिका श्री जिनमती माताजी
य दि कल्याण की इच्छा है तो विषयों को विष के समान त्याग देना

चाहिए। क्षमा, सरलता, दया, पवित्रता और सत्य को अमृत के
समान ग्रहण करना चाहिए। इस तथ्य का बोध महाराष्ट्र प्रान्त की

एक बाला को हुआ और वह आर्यिकारत्न श्री ज्ञानमती माताजी के उपवन का
एक सुरभित पुष्प बन गर्इं। कु. प्रभावती का जन्म वि. सं. 1990 (सन्
1933) फाल्गुन शु. 15 के दिन म्हसवड़ (महा.) में हुआ था, इनके पिता का
नाम श्री फूलचंद जैन एवं माता का नाम श्रीमती कस्तूरी देवी था। जैैनधर्म के
कर्मसिद्धान्तानुसार बालिका प्रभावती के दुर्भाग्य से पितृ एवं मातृ वियोग उन्हें
बचपन में ही हो गया अत: उनका लालन-पालन मामाजी के घर पर हुआ था।